
О внесении изменения в постановление мэрии города Новосибирска 

от 15.07.2024 № 5221 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания 

территории, предусматривающих размещение линейного объекта транспортной 

инфраструктуры местного значения – «Реконструкция автомобильной дороги 

общего пользования по ул. Дачной в Заельцовском районе (участок от ул. Дуси 

Ковальчук до ул. Галущака)» 

 

 

В целях подготовки документации по планировке территории города Ново-

сибирска, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 15.07.2024 

№ 5221 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, 

предусматривающих размещение линейного объекта транспортной инфраструк-

туры местного значения – «Реконструкция автомобильной дороги общего 

пользования по ул. Дачной в Заельцовском районе (участок от ул. Дуси Ковальчук 

до ул. Галущака)» изменение, изложив приложение 2 в редакции приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной политики мэрии города Но-

восибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить 

опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 
Кузнецова  

2275438 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.11.2024  №        9481   

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 12.11.2024 № 9481 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 15.07.2024 № 5221 

 

СХЕМА 

границ территории для размещения линейного объекта транспортной 

инфраструктуры местного значения – «Реконструкция автомобильной 

дороги общего пользования по ул. Дачной в Заельцовском районе  

(участок от ул. Дуси Ковальчук до ул. Галущака)» 

 

 

Площадь территории – 1,81 га. 

____________ 


